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سخنگوی وزارت خارجه:

تفاهم‌نامه اسلام‌آباد با محوریت پایان جنگ دنبال می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه با تشریح آخرین روند تفاهم‌نامه اسلام‌آباد اعلام کرد که این تفاهم با
هدف پایان دادن به جنگ و کاهش تنش‌ها در منطقه دنبال می‌شود و در مرحله کنونی، موضوع

هسته‌ای در دستور مذاکرات قرار ندارد.

به گزارش جام جم آنلاین، اسماعیل بقایی روز شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه در

استانداری همدان با اشاره به روند دو ماهه مذاکرات پس از اعلام آتش‌بس در ۱۹ فروردین‌ماه،

اظهار کرد: این روند با میانجیگری پاکستان آغاز شد و با وجود فراز و نشیب‌های متعدد،

همچنان در مسیر دستیابی به تفاهم قرار دارد.

وی دلیل طولانی شدن مذاکرات را مواضع متغیر و بعضاً متناقض مقام‌های آمریکایی عنوان

کرد و افزود: تغییر مداوم دیدگاه‌های طرف آمریکایی و طرح مواضع مختلف از طریق رسانه‌ها،

روند گفت‌وگوها را پیچیده‌تر کرده و کار میانجی‌ها را نیز دشوار ساخته است.

بقایی با تأکید بر تجربه‌های گذشته ایران در مذاکرات با آمریکا تصریح کرد: جمهوری اسلامی

ایران با توجه به سابقه بدعهدی‌های آمریکا، این روند را با دقت، احتیاط و نگاه واقع‌بینانه

دنبال می‌کند و هر گام در این مسیر با محاسبات دقیق برداشته می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: تفاهم‌نامه اسلام‌آباد یک توافق نهایی میان ایران

و آمریکا نیست، بلکه چارچوبی برای کاهش تنش‌ها و پایان جنگ به شمار می‌رود. بر همین

اساس، تصمیم گرفته شده است که در این مرحله درباره پرونده هسته‌ای گفت‌وگویی صورت

نگیرد و این موضوع در یک بازه زمانی ۶۰ روزه مورد بررسی قرار گیرد.

وی همچنین از احتمال امضای این تفاهم‌نامه در روزهای آینده خبر داد و گفت: هرچند زمان

دقیق امضا مشخص نیست، اما احتمال نهایی شدن آن در آینده نزدیک وجود دارد.

بقایی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تنگه هرمز اشاره کرد و گفت: جمهوری

اسلامی ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل و با همکاری عمان، مدیریت تردد ایمن در این آبراه

راهبردی را دنبال می‌کند و اقدامات انجام‌شده در این زمینه کاملاً منطبق با قوانین بین‌المللی و

مصالح امنیت ملی کشور است.

وی تأکید کرد: ایران همواره از راهکارهای منطقه‌ای برای تأمین امنیت پایدار حمایت کرده و

معتقد است کشورهای منطقه باید با تکیه بر همکاری و اعتماد متقابل، سازوکارهای امنیت



جمعی را تقویت کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به اهمیت نقش رسانه‌ها در مقابله با جنگ

روانی و روایت‌سازی‌های نادرست، خواستار دقت بیشتر در انتشار اخبار مرتبط با مذاکرات و

تحولات منطقه شد و تأکید کرد که اطلاع‌رسانی مبتنی بر منابع رسمی و معتبر، نقش مهمی در

حفظ آرامش و آگاهی افکار عمومی دارد.


